
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

Město Litvínov, zastoupené níže uvedeným zadavatelem, vyzývá, v souladu se směrnicí rady 
města č. 1 /2019 uchazeče k podání nabídky na zakázku s názvem: 
 

 „MODERNIZACE KAMEROVÝCH BODŮ V LITVÍNOVĚ“ 
 

1)  Identifikační  údaje zadavatele: 

 
zadavatel:    Město Litvínov,  
se sídlem:  Městský úřad Litvínov 
  náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 

IČ: 00266027 
DIČ:     CZ00266027 
www.mulitvinov.cz 

 
Zastoupení: Mgr. Kamila Bláhová 

starostka města 
   
Vyřizuje:      PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 

velitel Městské policie Litvínov 
  tel. 476 767 840, martin.klika@mulitvinov.cz  
 
2)   Informace o druhu a předmětu zakázky 
 
2.1 Identifikace zakázky  
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie na dodávky dle směrnice 
zadavatele. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 430 tis. Kč bez DPH. Zadavatel nepřipouští 
podání nabídky s vyšší nabídkovou cenou, než je předpokládaná hodnota zakázky.  
 
Tato výzva je zároveň zadávací dokumentací.  
 
2.2 Předmětem zakázky je modernizace 4 kamerových bodů v rámci Městského kamerového 
dohlížecího systému v Litvínově (dále jen „MKDS“), která zahrnuje: 
 

- Výměnu stávajících kamer (4 ks) za nové s následujícími parametry: 
o barevná, otočná, speed-dome kamera pro venkovní použití za všech 

klimatických podmínek vč. krytu a topení 
o min. rozlišení 1920x1080 pixelů při frekvenci 50 snímků za vteřinu 
o optický zoom min. 32x 
o podpora H.264 a H.265 
o podpora WDR 
o kamera s plnou podporou pro ovládací systém ATEAS (bližší informace o 

podpoře daného typu kamery lze zjistit na www.ateas.cz) 
 

- Výměnu záložních zdrojů UPS (4 ks) za nové z následujícími parametry: 
o min. el. výkon 750 VA/500W 
o technologie Line-interactive 
o síťové rozhraní nebo síťová karta (požadujeme dálkový přístup k UPS a 

 

Město Litvínov 
se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

Městská policie Litvínov 

 

mailto:martin.klika@mulitvinov.cz


konfiguraci přes TCP/IP rozhraní v rámci privátní počítačové sítě) 
 

- Výměnu stávajících switchů (4 ks) za dálkově konfigurovatelné (tzv. managed) switche 
o min. rychlost 1Gb 
o min. 8 vstupních portů 

 
- Dodávka a instalace jednoho bezdrátového spoje z ul. Mostecká 2050 do ul. nám. Míru 

11 na frekvenci 60 GHz. 
 
Ostatní požadavky: 

- Zajištění elektro revize na dotčené kamerové body.  
- Konfigurace kamer, UPS a switchů dle požadavků zadavatele. 
- Úprava držáků kamer na uchycení nové kamery. 

 
 
3)   Doba a místo plnění zakázky 
 
Doba plnění předmětu veřejné zakázky je do 1.6.2021. 
Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území města Litvínova. 
 
4)   Požadavky  na zpracování a obsah nabídky  
 
4.1. Zpracování nabídky: 
- uchazeč musí předložit jednu nabídku na celý rozsah plnění veřejné zakázky, 
- nabídka bude předložena písemnou formou, v jednom vyhotovení, nevariantně, v českém 

jazyce, 

- cenová nabídka musí být platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 
- nabídka bude zpracována v pevném provedení, které znemožní případnou výměnu listů, 
- jednotlivé listy budou očíslovány pořadovým číslem jejich zařazení v nabídce. 

 
4.2. Obsah nabídky 
Nabídka bude obsahovat listy v následujícím pořadí:  
- krycí list (příloha č. 1) - kompletní identifikační údaje uchazeče, nabídková cena za 

jednotlivé položky, nabídková cena celkem, 
- pověření zástupce uchazeče, pokud nabídku podává jeho jménem, 
- kvalifikační dokumentace: obsahem a v pořadí dle bodu 6 této výzvy, 
- čestné prohlášení uchazeče (příloha č. 2), 
- návrh Smlouvy o dílo, podepsaný oprávněnou osobou uchazeče (příloha č. 3). 

 
Uchazeči stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami soutěže, a 
to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše 
přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové 
úrovni k datu předání díla objednateli. Cenová nabídka musí být platná po celou dobu 
realizace veřejné zakázky.  
  
Celková cena díla musí být uvedena v členění: cena bez daně z přidané hodnoty, dále sazba 
DPH a celková nabídková cena včetně DPH. V případě, že uchazeč je neplátce DPH, uvede 
toto v nabídce a cenu uvádí jako koncovou. 
 
Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka, a tedy nabídková cena, zahrnuje všechny práce, 
dodávky a služby vymezené v podmínkách výběrového řízení, a to včetně nákladů na 
technické, administrativní či organizační úkony, náklady na dopravu a další náklady 
s požadovanou činností související.  

 
4.3. Zadávací lhůta: je stanovena na 3 měsíce. 
Po dobu zadávací lhůty je uchazeč vázán svou nabídkou. 
  



5)   Způsob  hodnocení nabídek 
 
Jednotlivé nabídky budou vyhodnoceny podle jediného kritéria, kterým je nejnižší nabídková 
cena za celou zakázku. 
 
 
 
6)   Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 
 
- základní kvalifikační předpoklady (příloha č. 2 této výzvy) - Čestné prohlášení 

a dále doložit: 
- výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán nebo výpis z obdobné 

evidence, ne starší 90 dnů v prosté kopii (vítěz veřejné zakázky předkládá před podpisem 
smlouvy v originálu nebo ověřené kopii). V případě, že uchazeč není zapsán v tomto 
rejstříku, dokládá čestné prohlášení o tom, že není v rejstříku zapsán, 

- doklad o oprávnění podnikat odpovídající předmětu veřejné zakázky (                    
živnostenské oprávnění v oboru „Poskytování technických služeb k ochraně majetku a 
osob“ a v oboru „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení“ v prosté kopii, 

- ekonomická a technická kvalifikace – doložení osvědčení o úspěšné realizaci zakázek 
obdobného charakteru (dodávka nebo servis kamerových systémů) v celkové výši min. 
400 tis. Kč bez DPH za poslední 3 roky. Každé osvědčení musí obsahovat cenu, místo a 
termín plnění. 
 

 
7)   Platební podmínky 
  
- podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „faktura"), 

- zadavatel požaduje dobu splatnosti faktur minimálně 21 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného převzetí faktury, 

- zadavatel nebude poskytovat zálohové plnění, 
- v případě změny DPH bude aktuální sazba DPH uplatněna podle zákonů platných v době 

fakturace. 
 
8)  Místo, forma a lhůta pro podání nabídky 
 
8.1. Místo podání nabídky: 
 - Poštou na adresu zadavatele: 
Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 
- Osobně: 
Na podatelnu Městského úřadu Litvínov, v době 

Po a St  od 08:00 do 11:30 a dále od 12:30 do 17:00, 
Út  a Čt  od 08:00 do 11:30 a dále od 12:30 do 15:00, 
Pá od 08:00 do 11:30 a dále od 12:30 do 13:30. 

Podmínka doručení není splněna podáním nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji fyzicky 
obdrží zadavatel. 
 
8.2. Forma podání nabídky: 
Uchazeči podají písemnou nabídku v  zalepené obálce označené heslem:  

„Veřejná zakázka – MODERNIZACE KAMEROVÝCH BODŮ V LITVÍNOVĚ“. 
Na obálce musí být uvedeno IČ uchazeče a jeho adresa, na níž je možné odesílat 
vyrozumění, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. Všechny uzávěry (přelepy) obálky musí být opatřeny razítkem (pokud jej vlastní) a 
podpisy uchazeče.  
Nabídku nelze doručit datovou schránkou z důvodu zajištění jejího otevření ve stanovený čas. 
 
  



8.3 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 9.4.2020 do 12:00 hodin. Nabídky podané po 
této lhůtě nebudou hodnoceny.  
 
8.4 Otevírání nabídek proběhne do 3 pracovních dnů od lhůty pro podání, v místě zadavatele, 
uchazeči nebudou přizváni. Výsledky výběrového řízení budou po ukončení činnosti komise a 
rozhodnutí zadavatele zveřejněny prostřednictvím elektronického nástroje pro zpracování 
veřejných zakázek na adrese https://zakazky.mulitvinov.cz/ v rámci příslušné veřejné zakázky. 
 
9)   Závěrečné  informace 
 
- zadavatel si vyhrazuje veškerou písemnou komunikaci v rámci veřejné zakázky řešit 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zpracování veřejných zakázek na adrese 
https://zakazky.mulitvinov.cz/ v rámci příslušné veřejné zakázky. Zde budou i průběžně 
zveřejňovány veškeré informace a výsledky zadávacího řízení, 

- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a celou zakázku zrušit bez udání 
důvodu, 

- uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti 
veřejné zakázky zveřejní název uchazeče, jeho adresu a   IČ a jeho nabídkovou cenu, 

- uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel dle zákona, zveřejní 
smlouvu (včetně případných dodatků) s vybraným uchazečem na svém profilu veřejného 
zadavatele. Zadavatel neuveřejní informace, u kterých to vyžaduje ochrana informací a 
údajů podle zvláštních předpisů (§147a, zákona), 

 -   předložené nabídky nebudou zájemcům vráceny, 
- zadavatel nehradí náklady, vzniklé uchazečům z titulu zpracování a podání nabídky, 
- zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek výzvy, popř. 

zrušení výzvy a před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace, 
deklarované v nabídkách, dále neakceptovat nabídky v celém rozsahu, změnit návrh 
smlouvy nebo smlouvu neuzavřít, 

- zadavatel si vyhrazuje právo jednat o předloženém návrhu smlouvy ve všech 
ustanoveních, která se netýkají nabízených závazných podmínek a způsobu plnění, 

- uchazeč souhlasí s tím, že v případě, že jeho nabídka bude vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a bude s ním podepsána Kupní smlouva, že je případně povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka financována, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole. 

 

10)   Kontaktní osoba zadavatele 
 

Případné potřebné informace podá kontaktní osoba:  
 
Ing. Jiří Matoušek, technik MP Litvínov, jiri.matousek@mulitvinov.cz, tel. 603 151 609 
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, velitel MP Litvínov, martin.klika@mulitvinov.cz, tel. 725 062 
428 
 
Veškeré údaje o zadavateli je možné získat na internetové adrese www.mulitvinov.cz 
 
 
 V Litvínově dne:  
 

 
       ……………………………………… 

Mgr. Kamila Bláhová 
starostka města 

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html
mailto:jiri.matousek@mulitvinov.cz
mailto:martin.klika@mulitvinov.cz
http://www.mulitvinov.cz/


Příloha č. 1  

 

Krycí list nabídky 
 
 

1. Název veřejné zakázky: Modernizace kamerových bodů v Litvínově 
 

systémové číslo:  PV21V00000047 
 
  

2. Základní identifikační údaje: 
 
2.1.  Zadavatel: 

název: Město Litvínov 

sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

IČ: 002 66 027 

DIČ: CZ00266027 

zastoupený (jméno, funkce): Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

tel.: 476 767 611 

e-mail: kamila.blahova@mulitvinov.cz 

kontaktní osoba pro zadávání VZ (jméno, funkce): Ing. Jiří Matoušek, technik MP 

tel.: 603 151 609 

 e-mail:     jiri.matousek@mulitvinov.cz 

 
2.2. Účastník: 

název:  …………………………………………………………………………. 

sídlo/místo podnikání: ………………………………………………………………. 

 statutární orgán (jméno, funkce) ……………………………………………………… 

tel.: …………………………………………………………………. 

e-mail: …………………………………………………………………. 

datová schránka: …………………………………………………………. 

bankovní spojení: ………………………………………………………. 

č. účtu: ……………………………………………………. 

IČ:  ……………………………………………………………. 

DIČ: ………………………………………………………………………. 

kontaktní osoba pro uvedenou VZ: …………………………………………. 

tel.: ………………………………………………. 

e-mail: ……………………………………………………………. 

 
3. Nabídková cena: 

měna, ve které bude nabídková cena uvedena:  Kč - koruna česká 

cena v Kč bez DPH: ………………………………………………………. 

výše DPH: …………………………………………………………………. 

cena v Kč vč. DPH: …………………………………………………………………. 



Příloha č. 1  

 
 

4. Oprávněná osoba1 jednat za účastníka, pokud je odlišná od statutárního orgánu 

(bod 2.2.): 

titul, jméno, příjmení: ……………………………………………………………………. 

funkce: …………………………………………………………………………... 

podpis: ……………………………………………………………………………... 

 
 
 

 
1 Oprávněnou osobou se zde rozumí  statutárním zástupcem písemně pověřená osoba. V případě takového pověření musí být součástí nabídky plná moc, nebo jiný obdobný 

dokument, který uvádí rozsah oprávnění (zejména úkony za účastníka při zadávání této veřejné zakázky) svěřených pověřené osobě, včetně podpisu statutárního zástupce 
účastníka na takové listině. 

 



Příloha č. 2 

 

Čestné   prohlášení  uchazeče 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

s názvem: „MODERNIZACE KAMEROVÝCH BODŮ V LITVÍNOVĚ“ 
 

 
Uchazeč:……….………………………………………………………………………… 
 
sídlo: ……………………………………………………………………………………… 
 
IČ: …………………………………………………………………………………………. 
 
statutární orgán (jméno, funkce):  
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
 
A) Uchazeč tímto prohlašuje, že je schopen realizovat předmět výše uvedené zakázky v plném 

rozsahu a s náležitou odbornou péčí, a že vlastní platná oprávnění k provádění 
požadované činnosti (výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list nebo výpis ze 
živnostenského rejstříku, koncesní listinu, osvědčení příslušného ministerstva). 

 
B) Uchazeč tímto prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 75 odst. 1 písm. a) až f) tohoto zákona. 

 
    
 
    
V ……………………. dne …………… 
 
 
  
 
 
 
…………………………………………. 
            jméno a podpis 
oprávněného zástupce uchazeče 



Příloha č. 3 

Smlouva o dílo č. xxx 

na realizaci díla  
„Modernizace kamerových bodů v Litvínově“ 

____________________________________________________________________ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

( dále jen Občanský zákoník, nebo „OZ“  ) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel   :  Město Litvínov 

 Zastoupený  :  Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou 

Sídlo   :  Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

 IČ   :  00266027 

 DIČ    :  CZ00266027   

 Bankovní spojení :  KB a.s.Litvínov  

 č.ú.                      :  0000921491 / 0100 

 datová schránka :  8TYBQZK 

  (dále jen objednatel) 

 

1.2 Zhotovitel  :   

 Sídlo   :       

IČ   :   

DIČ   :   

bankovní spojení :    

č. účtu   :    

osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

kontaktní tel  :    

kontaktní e-mail  :    

  (dále jen zhotovitel) 

 

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním za objednatele (technický 

dozor objednatele):        

            PhDr. Martin Klika, MBA, DBA - velitel Městské policie Litvínov, 

    Ing. Jiří Matoušek – technik Městské policie Litvínov 

 

 

II. 

Výchozí podklady a údaje 

 

2.1    Výchozí údaje 

         Název díla:                 „Modernizace kamerových bodů v Litvínově“ 

         Místo stavby:  Litvínov - Valdštejnská 2066, Bezručova 1709, nám. Míru 11, 

PKH 1719  

         Vlastník:   Město Litvínov 

        

 

  



Příloha č. 3 

III. 

Předmět plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla “Modernizace 

kamerových bodů v Litvínově“ v rozsahu zadávací dokumentace této veřejné zakázky, 

dle obecně závazných platných právních předpisů a dle platných českých technických 

norem a současných uživatelských standardů. 

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v  čl 3.1 svým jménem a na vlastní nebezpečí. 

 

3.3 Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho 

provedení, sjednanou v bodě 5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy. 

 

IV. 

Doba plnění 

 

4.1    Doba plnění díla v rozsahu článku III.: 

 Lhůta – termín provedení díla je do 1.6.2021.  

 

4.2   Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek. 

 

4.3     Objednatel dále nestanovuje další závazné podmínky provádění díla.   

 

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla 

objednateli (technickému dozoru objednatele). Ukončeným dílem pro účely této smlouvy 

se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky bránící provozu a které 

bude schopné řádného provozování. Pro účely této smlouvy bude objednatel tím, kdo 

rozhodne o tom, zda konkrétní vady a nedodělky brání či nebrání provozu nebo dílo je či 

není schopné provozu.   

 Technický dozor objednatele rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a 

nedodělků mohla přesáhnout 10% z celkové ceny díla a to buď dle ocenění dle   rozpočtu 

z této smlouvy nebo dle objednatelova ocenění nákladů na odstranění těchto vad a 

nedodělků. Volba postupu je na straně objednatele.  

 

4.5     Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli (technickému dozoru 

objednatele) do 5-ti pracovních dní od jeho provedení a objednatel (technický dozor 

objednatele) se zavazuje do 5-ti pracovních dní od doručení písemného oznámení 

zhotovitele o tom, že dílo je řádně provedeno, budou-li splněny další náležitosti této 

smlouvy, dílo převzít, s tím, že případné vady a nedodělky nebránící řádnému 

provozování budou zhotovitelem odstraněny v písemně předem dohodnutém termínu. 

 

4.6     Nezahájí-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do 10-ti dnů od zahájení běhu 

lhůty pro provedení díla dle č. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

4.7 V případě zvýšení o více jak 10 % a snížení o více jak 10 % celkové ceny díla (prací) 

požadovaných objednatelem nebo vyplývajících z okolností, které nezpůsobilo zanedbání 

ani úkon ze strany zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh 

objednateli k prodloužení doby plnění vyplývající z okolností, které zhotovitel nezavinil. 

Objednatel si vyhrazuje tento nárok neakceptovat nebo akceptovat pouze částečně.  



Příloha č. 3 

 

4.8 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení (zkrácení) 

smluvní doby plnění, z důvodu vyplývajících z okolností, které nezpůsobilo zanedbání 

ani úkon ze strany zhotovitele, nepočítají se však v to okolnosti způsobené dodavatelsko-

odběratelskými podmínkami a okolnostmi na straně zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje 

tento nárok neakceptovat nebo akceptovat pouze částečně.   

 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že prodlení s plněním díla zhotovitelem je podstatným 

porušením této smlouvy. 

 

4.10 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 více 

než o 7 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit. 

 

4.11 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 více 

než o 7 dní, je objednatel oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět 

bez náhrady vzájemného plnění. 

 

4.12 Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně 

(zhotoviteli). 

 

 

V. 

Cena 

 

5.1     Celková cena předmětu díla specifikovaného v čl. III. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává 

jako pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z xxx,- Kč 

bez DPH a DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných 

pravidel. 

 

5.2 Objednatel prohlašuje, že výše uvedené dílo není používáno k ekonomické činnosti a ve 

smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku 

aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona č.235/2004 Sb., o DPH. 

 

5.3 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba 

trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu díla vč. 

nákladů na práce dle bodu 3.3. této Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v 

případě realizace dodatečných prací, služeb a dodávek nad rámec této smlouvy, a to 

postupem podle bodů 5.6 až 5.10. 

 

5.4 Položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla 

a je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

5.5 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v položkovém 

rozpočtu, případně v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou 

posuzovány jako dodatečné práce, dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby 

obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, 

budou posuzovány jako méněpráce. 

 

5.6   Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací 

dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich realizací písemně 



Příloha č. 3 

odsouhlaseny objednatelem písemným záznamem nebo odsouhlaseny dodatkem ke 

smlouvě o dílo. O způsobu rozhodne objednatel.  

 

5.7 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby 

provést, objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1. Podkladem pro placení je faktura. Provedené dílo bude fakturováno jednorázově po 

předání a převzetí díla na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně 

provedených prací, dodávek a služeb (zjišťovacího protokolu), který bude nedílnou 

součástí faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného technickým dozorem objednatele, 

nebude faktura proplacena. 

 

6.2 Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z 

hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 

objednatele.  

 

6.3 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předání a převzetí díla dle 

této smlouvy.  Zjišťovací protokol (případně položkový rozpočet provedených prací, 

dodávek a služeb) a předávací protokol budou nedílnou součástí faktury. Faktura musí 

dále obsahovat tyto náležitosti: 

 - označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ 

 - označení díla 

 - číslo smlouvy objednatele 

 - číslo faktury 

 - den odeslání a den splatnosti 

 - celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s 

DPH 

- případně vyčíslení 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě   

  (částku poníženou o pozastávku) dle bodu 6.4 této smlouvy 

 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- kopii protokolu o předání a převzetí díla 

 

6.4      Objednatel je oprávněn dále pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vč. 

DPH z ceny díla v případě, že při předání díla budou v zápise o předání a převzetí díla 

uvedeny jakékoli vady a nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku 

do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků 

z přejímacího řízení na základě žádosti zhotovitele. 
 

 6.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručení 

opravené faktury objednateli.  

 

6.6 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 



Příloha č. 3 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj.  zhotovitel je povinen poskytnout požadované 

informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 

MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.    

 

 

 

VII. 

Záruční doba 

 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek 

smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět 

smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu 

ustanovení § 2619 Občanského zákoníku v platném znění se stanovuje v délce 24 měsíců 

a běh lhůty záruční doby je stanoven od předání a převzetí celého díla bez vad a 

nedodělků.  

 

7.2     Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na 

vlastní náklady bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovídající charakteru a rozsahu 

vady, nejdéle však do 30 pracovních dnů od oznámení vady. V případě vzniku nebo 

zjištění vady, kterou objednatel označí za vadu bránící provozu, je zhotovitel povinen 

zajistit účinné zahájení odstraňování vady v místě objednatele do 24 hodin od 

prokazatelného ohlášení objednatelem, pokud mu objednatel neurčí jinou dobu. Pokud 

vada představuje podstatné porušení této smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo 

omezuje použitelnost díla, a nebyla-li zhotovitelem v dodatečné lhůtě stanovené 

objednatelem odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit od smlouvy. V případě 

neodstranitelné vady bránící provozu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

7.3   Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile 

ji zjistí, nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámení o vadě musí obsahovat: 

popis vady, nebo jakým způsobem se vada projevuje, místo, kde se vada projevuje a 

termín, kdy je možné vadu odstranit, a to písemně a na e-mail. Zhotovitel je povinen 

odstranit vadu v co nejkratším možném dohodnutém termínu s objednatelem. V případě, 

že zhotovitel nesplní povinnost k odstranění vady v přiměřené lhůtě poskytnuté 

objednatelem, má objednatel, po písemném oznámení zaslaném zhotoviteli, právo 

odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

 

7.4 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předání a převzetí 

díla a bude technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich 

odstranění. Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit 

příslušné smluvní pokuty dle článku IX. této smlouvy. 

 

7.5 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po 

záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu 

obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně 

ČSN, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.  

 



Příloha č. 3 

7.6 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 

a smluvní pokuty. 

 

VIII. 

Dodací a kvalitativní podmínky 

 

8.1 Po zahájení běhu lhůty díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo díla 

určené k uskutečnění díla.  

 

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které 

by mohly znemožnit provedení díla dle záměru.  

 

8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně 1x týdně konzultovat s technickým dozorem 

objednatele postup prací. Smluvní strany se dohodly, že porušení této povinnosti je 

podstatným porušením této smlouvy.  

 

8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, 

v souladu s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů 

a schváleného projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy 

a normy i přes upozornění objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran 

považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 

8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele). Jeho výlučná 

zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení díla 

tím však není dotčena. 

 

8.6 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění díla a 

zajišťovat v místě díla občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda 

práce jsou prováděny podle předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, 

technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutími 

veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na místo díla (staveniště). Na 

nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní neprodleně zápisem do deníku díla 

(stavebního deníku, montážního deníku) a požádá o odstranění vad a určí termín na 

odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v určené době, bude toto 

jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 

8.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele 

jednáním v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých 

dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření k odstranění 

vytknutých závad. 

 

8.8 Zhotovitel je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám 

a k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými. Výzva k prověření těchto prací bude zapsána v deníku díla (stavebním 

deníku, jednoduchý záznam o stavbě) a zároveň zaslána elektronicky na adresu 

příslušného technického dozoru objednatele nejméně tři pracovní dny předem. Neučiní-

li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad. Smluvní strany 

se dohodly, že porušení těchto povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.  

Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných 

prací v požadovaném termínu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při 

mailto:kralik@mulitvinov.cz


Příloha č. 3 

splnění sjednaných podmínek, nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a pokračování 

v realizaci díla.  

 

8.9    Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne 

předání řádně provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele. 

 

8.10 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí díla a 

veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory. 

 

8.11 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné 

škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě 

s poškozeným. 

 

8.12 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné 

právní předpisy upravující bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci. 

 

8.13 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní 

na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu 

provádění díla. 

 

 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody v jednání, 

které nejsou upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění 

zhotovitele. 

 

9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu z přejímacího řízení na 

odstranění případných vad a nedodělků činí 1 000,- Kč za každou vadu a nedodělek 

a každý započatý kalendářní den prodlení s jejím odstraněním. 

 

9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 1 000,- Kč za každou vadu či nedodělek a 

kalendářní den jejího trvání ode dne následujícího od převzetí reklamace. Smluvní pokutu 

však zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdržení 

reklamace, případně do lhůty dohodnuté na jednání. 

 

9.4 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat technický dozor objednatele 

ke kontrole zakrývaných prací (konstrukcí) činí 10 000,- Kč za každý případ. 

 

9.5 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 0,05% 

z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních 

čtrnácti dnů nedodržení termínu plnění. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,5% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 

9.6 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedení 

díla za vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z  důvodů nevhodných 

klimatických podmínek přerušena, počítají se tyto dny přerušení do prodlení s termínem 

provedení díla a objednatel je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu.  Dále 



Příloha č. 3 

v tomto případě zhotovitel provede zajištění stavby na své náklady.  

 

9.7 Smluvní pokuta za včasné nevyklizení místa díla (staveniště) činí 1 000,- Kč za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

9.8 Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů 

nedodržení termínu platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% 

z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury. 

 

9.9 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své 

vůle a s přihlédnutím k dalším skutečnostem, ustoupit. 

 

9.10 Jestliže zhotovitel přes konkrétní písemné zdůvodnění a včasné upozornění objednatelem, 

že dílo není řádně dokončeno, trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení 

se zjistí, že stavební dílo skutečně nebylo dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč. 

 

9.11 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby poruší závazné podmínky provádění díla dle bodu 

4.3 této Smlouvy uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

 

9.12  Jestliže zhotovitel v průběhu provádění díla nadměrně znečistí okolí díla (stavby) a 

veřejné komunikace a nezajistí vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém 

termínu zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč. 

 

9.13 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro 

případ nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 12.1 této 

smlouvy. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. 

 

9.14 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě čl. IX. odečíst zhotoviteli 

z  ceny za dílo. 

 

X. 

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 

10.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které 

provádí, deník díla (stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy č.9 vyhl. č. 

499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, v platném znění. Do deníku se zapisují všechny 

skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, zejména předání a převzetí místa díla 

(staveniště), dále údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 

prováděných prací od projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzení 

hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy. 

 

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k 

zápisům připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí být deník díla trvale 

přístupný a uložený v místě díla (na staveništi). Povinnost vést deník díla končí 

odstraněním případných vad a nedodělků.  

 

10.3 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz 



Příloha č. 3 

přerušit práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 

bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné 

vážné hospodářské škody. Osoba, pověřená za objednatele technickým jednáním či 

jednáním na stavbě, však není oprávněna zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. 

 

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli 

pokyn  přerušit práci  z důvodů administrativního řešení víceprací, méněprací, žádosti 

změny lhůty provádění díla apod. na straně objednatele. Technický dozor objednatele 

zapíše rozsah a důvod přerušení práce na díle do deníku díla (stavebního deníku, 

jednoduchého záznamu o stavbě).  

 

10.5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části 

díla, které nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů, neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům 

a kvalitě v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede opravu konkrétních 

nekvalitních částí díla na svůj náklad. 

 

10.6  Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména : 

- ustanovení zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  

-  ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

- ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

- ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

a vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru 

-    ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích 

vyhlášek a nařízení a zákonů souvisejících s bezpečností práce  

- ustanovení zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- ustanovení nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

vybrané stavební výrobky 

- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k 

tomu oprávněnými orgány 

 

10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez 

zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů 

daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 

při vynaložení odborné péče. 

 

10.8 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 10.7 odpovídá za vady díla, 

způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných 

objednatelem. 

 

10.9 Objednatel zavazuje zhotovitele stavby (předmětu díla) dle této Smlouvy k součinnosti 

s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 

přípravy a realizace stavby dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

 Objednatel zavazuje zhotovitele stavby, aby tuto povinnost dále přenesl i na jím smluvené 

subzhotovitele (subdodavatele) předmětu díla dle této Smlouvy.  



Příloha č. 3 

 

10.10 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré 

aktualizované podklady potřebné pro plnění služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby 

dle této smlouvy o dílo, v opačném případě objednatel není odpovědný za důsledky 

vyplývající z neposkytnutí těchto informací. Způsob předání dokladů je zpravidla osobně 

na MěÚ Litvínov, případně elektronicky (datová schránka).  

 

10.11 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. 

v termínu určeném koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné 

závady a nedostatky. Pokud tak zhotovitel neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn 

prostřednictvím objednatele (technického dozoru objednatele) zastavit stavbu a to až do 

odstranění zjištěných závad a nedostatků. Dny zastavení stavby z důvodů dle tohoto 

odstavce se započítávají do celkové lhůty pro provedení díla.  

 

10.12 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávnění ke vstupu na 

staveniště, a to i bez určeného doprovodu. Písemné oprávnění provede zhotovitel zápisem 

do stavebního deníku.  

 
 

XI. 

Předání a převzetí 

 

11.1 O předání a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel 

ve spolupráci s objednatelem (technickým dozorem objednatele). 

  

 

XII. 

Ostatní ujednání 

 

 

12.1  Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky. 

 

12.2  Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho 

řádného provedení a předání objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel. 

 

12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého 

zisku. 

 

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

 

12.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 

 

12.6 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 



Příloha č. 3 

12.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu 

v informačním systému registru smluv. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

 

13.1    Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od 

smlouvy v případě, že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy.  

 

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu. 

 

13.3 Odstoupení od smlouvy je platné a účinné doručením oznámení o odstoupení od této 

smlouvy druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupení 

nastala po marném uplynutí lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou 

smluvních stran, činí 3 dny po uložení.  

 

13.4 Pro účely doručování dle této smlouvy, vyjma doručení oznámení o odstoupení od 

smlouvy se rozumí, že doručení nastalo dnem uložení.  

   

13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

 

13.6   Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

 

13.7 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Litvínově dne ........................                 V …………………….. dne 

.................... 

 

 

 Za objednatele :                  Za zhotovitele : 

 

 

 

 

........................................................                             ............................................................. 

      Mgr. Kamila Bláhová 

  starostka města Litvínova                                               

 

 
 


